
Oświadczenie złożone 

przez senatora Przemysława Termińskiego 

na 34 posiedzeniu Senatu 

w dniu 1 lutego 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra obrony narodowej Antoniego Macierewicza 

Szanowny Panie Ministrze! 

Coraz częściej pojawiają się niepokojące informacje, dotyczące możliwych problemów z szybkim prze-

rzutem polskich jednostek pancernych, stacjonujących obecnie m.in. w Żaganiu i Świętoszowie, w rejony 

Polski wschodniej, tj. tereny, które mogą zostać objęte potencjalnym konfliktem zbrojnym. 

Obecnie najnowocześniejsze i najlepiej wyposażone jednostki pancerne rozlokowane są w zachodniej czę-

ści Polski: Żagań – 34 Brygada Kawalerii Pancernej, Świętoszów – 10 Brygada Kawalerii Pancernej. Co 

więcej, w ramach pierwszej rotacji Pancernej Brygadowej Grupy Bojowej (ABCT) dowództwo brygady oraz 

batalion inżynieryjny i wsparcia brygady, 3 batalion 29 Pułku Artylerii i 4 Batalion 10 Pułku Kawalerii rów-

nież stacjonują w obiektach wojskowych w Żaganiu, Świętoszowie, Skwierzynie i Bolesławcu. 

W świetle możliwych scenariuszy potencjalnego ataku z kierunku wschodniego za najbardziej zagrożone 

tereny uznawane są województwa warmińsko-mazurskie, podlaskie i lubelskie. Jednakże coraz częściej po-

jawiają się wątpliwości formułowane przez specjalistów, że istniejąca infrastruktura drogowa i kolejowa – 

mosty drogowe oraz kolejowe – nie jest dostosowana do szybkiego przerzutu wymienionych jednostek pan-

cernych w rejon działań wojskowych na obszarze Polski wschodniej. Zastrzeżenia dotyczą nie tylko spraw-

ności i technicznych możliwości rodzajów transportu, lecz przede wszystkim przepustowości i niedostosowa-

nia mostów na Odrze i Wiśle do tonażu oraz wymiarów czołgów (w tym Leopardów 2A4 i 2A5). Problem ma 

również dotyczyć wozów bojowych wchodzących w skład nowo rozlokowanej Pancernej Brygadowej Grupy 

Bojowej. 

W związku z tym pozwalam sobie zapytać Pana Ministra, czy podległe Panu służby oraz Dowództwo 

Wojsk Lądowych analizowały scenariusze szybkiego przerzutu wojsk pancernych z terenu zachodniej Polski 

na wschodnie przyczółki w kontekście możliwości technicznych i przepustowości istniejącej infrastruktury 

drogowej i kolejowej, ze szczególnym uwzględnieniem stanu przepraw rzecznych. 

Z wyrazami szacunku 

Przemysław Termiński 
 


